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Han är Skånepågen som tjänstgjort 
som fjälljägare, dräng och agronom 
men sedan 2020 är Magnus Olsson vd 
för Länsförsäkringar Jönköping.  

L E D A R E

Missa
inte!

D 
et är vår och skogen har börjat sjunga igen. När jag skriver detta har vi just 
kommit hem efter en helg på vår lilla skogsfastighet utanför Frödinge.

Aktiviteten att dra ut motorsågen och under bar himmel röja två (2!) 
fallna träd – som vänligt nog dessutom blåst ned mitt i en hage – står i 
skarp kontrast till vardagens kontor och möten. Särskilt för någon som 

bara får uppleva gårdslivet i liten skala, då och då. Det är lyx.  

I skarp kontrast står också verkligheten för folket i Ukraina. Medan vi lever våra liv  
nästan som vanligt här skördar ett krig oskyldiga offer under de mest otänkbara 
förhållanden där, och bilderna som möter oss genom teven är fruktansvärda. 

Kriget får också sina konsekvenser på ett handfast vis för vårt och världens 
lantbruk. Ojämförbara med mänskligt lidande naturligtvis, men konsekvenser likafullt. 
Höjda priser på insatser som diesel och spannmål har den senaste tiden påverkat 
många, djurgårdar inte minst. Och trots optimismen naturen andas så här års går det 
inte att låta bli att bekymras av världsläget.

Jag förstår att vi är många som delar oron. Om utmaningarna för lantbruket just 
nu pratade även Filip Brånstrand från Hushållningssällskapet, inför all vår samlade 
lantbrukspersonal, under ett besök i april. Läs gärna om hans tankar längre fram  
i detta nummer. 

Vi på Länsförsäkringar kan inte påverka det utanför vår räckvidd men vi finns alltid  
nära er som är våra kunder. Våra rådgivare är lokala och alltid redo för en dialog med 
er. Vad är värst just nu? Behöver checkkrediten ses över? Behövs en ny värdering eller  
ändrat försäkringsskydd? Tveka inte – låt oss veta hur behoven ser ut.

Länsförsäkringar har stått med lantbruket sedan 1839. Jag har för egen del ägnat 
 över 17 år av mitt liv åt bolaget och förutom den väldigt familjära andan i gruppen är en  
av anledningarna just att vi arbetar med saker som faktiskt har betydelse för 
människor. Det känns meningsfullt för mig att vi kan vara med och hjälpa till om något 
händer och ibland – kanske möjliggöra drömmar. 

Vi har just sjösatt en ny organisation som jag tror starkt på, och för närvarande 
rekryterar vi en ny lantbrukschef som ska leda den in i framtiden. Vi tänker nämligen 
fortsätta att stå med lantbruket.   

Det var med ett stick i bröstet jag tog del av Anders Järnlands berättelse i magasinet,  
om effekterna blåsten i januari hade på hans skog (även om just hans förluster i 
slutändan gick att hålla nere). Säkert kan många känna igen sig. Tyvärr lär det inte 
heller ha varit sista gången det stormade i Småland. 

Utanför Frödinge har jag fortfarande vindfälle kvar att ta hand om. Men det ser jag 
fram emot. 

Eventet på Riddersberg tidigare i vår 
blev succé. Läs mer på sidan 19 om 
lanseringen av Trygg hästgård, ett 
samarbete vi gör med Agria kopplat 
till utbildningar för hästens säkerhet. 
Ju mer vi samarbetar om desto 
bättre blir det ju för alla, tänker jag.

Det djupaste mörker 
i den ljusaste av tider
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Säker Bonde

Å
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Mikael från Adelöv 
är årets Säker bonde

M ikael Wik äger sedan år 
2000 Adelövs gård utanför 
Tranås där han bedriver 
en ekologisk djurhållning 
med uppfödning av 

nötkreatur och kycklingar. Vid sidan 
av djurhållningen bedriver gården 
även energiproduktion, som förutom 
att värma och lysa upp gården även 
värmer bygdens församlingshem och 
förskola. Mikael har förhoppningen att 
han i framtiden även ska kunna öppna 
en gårdsbutik med försäljning av det 
egenstyckade köttet från gården.

Säkerheten först
Sedan Mikael tog över gården har den 
genomgått flertalet förändringar, 
bland annat byggdes det under 2019 
en helt ny ladugård när de lade ned 
sin mjölkproduktion för att övergå till 
köttproduktion. Genom alla förändringar 
har säkerheten alltid varit en prioritet 
för Mikael, både för djuren och för 
människorna. 

- Att vara lantbrukare är ett riskfyllt 
yrke och då måste man prioritera säker-
heten, allting kan hända när man jobbar 
med djur och maskiner, säger Mikael.

Föregångare
Mikael Wik får priset då han med 
säkerhet och hållbarhet i fokus är en 
förebild och i många avseenden också 
en föregångare i branschen. För hans 
insatser för att skapa ett säkert och 
hållbart lantbruk är Mikael en väl värd 
vinnare av utmärkelsen ”Årets säker 
bonde 2021”.    

Länsförsäkringar Jönköping delar årligen ut priset 
Årets Säker bonde till den av våra lantbrukskunder som 
under året visat på ett gediget säkerhetsarbete såväl i 
utvecklingen av verksamheten som i det dagliga arbetet. 
Vinnare 2021 blev Mikael Wik på Adelövs gård.

Utmärkelsen Säker Bonde ges varje 
år till en individ som utmärker sig 
genom att bedriva ett gediget och 
genomtänkt säkerhetsarbete på sin 
gård som resulterar i optimal trygghet 
i verksamheten och dess arbetsmiljö. 
För att kunna bli nominerad till Säker 
Bonde krävs det att gården i grunden 
är en certifierad Säker Gård eller Säker 
Hästverksamhet. 

Å R E T S  P R I S TA G A R E

Förutom äran blev det även en  
slant in på kontot för Mikael Wik. 

”

Text och foto Maja Pettersson

Vi vill bidra till ett 
öppet och levande 
landskap och en 
attraktiv landsbygd 
att bo på

Mikael Wik
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N O T E R AT

”
Peter Svensson, nybliven gårdsägare 
och chef för trygghetstjänster hos 
Länsförsäkringar Jönköping.

Vad ska du göra? 
- Det är en helt ny tjänst i en sats-
ning för att förbättra ännu mer för 
kunden. Alla jag pratat med innan 
jag började har gett en sam-
stämmig, imponerande, bild av 
Länsförsäkringar. Att få ta varu-
märket in i framtiden, det ville 
jag vara en del av. Exakt hurfår vi 
se! Tidigare drev jag egen firma 
i tio år inom bygg, främst med 
konsultation. De sista fem åren 
kring solpaneler.

Okej! Har du några tips att ge till 
den som funderar på att skaffa 
solpaneler?

-Ja, var noggrann med valet av 
entreprenör! Det är en bransch som 
växer fort och då är det viktigt att 
man hittar någon som vet vad den 
sysslar med.*

Du är ju också nybliven gårdsägare! 
Hur känns det?

- Det är fantastiskt kul! Jag och 
min fru tog över gården från mina  
svärföräldrar i höstas. Så nu blir det 
mycket körande med motorsåg,  
fyrhjuling och traktor. Gallra och 
plantera skog. Vem vill du ska bli 

Årets matentreprenör?

Hallå där…

Vi söker fler förebilder för den lokala maten i Jönköpings län. Nu kan du 
nominera din kandidat! Bara skanna QR-koden och fyll i formuläret. Priset, 
äran och 20 000 kronor, tilldelas en person, organisation eller företag som 
bidrar med innovativa smaker och som genomsyras av hållbarhet ur ett 
ekonomiskt, miljömässigt och socialt perspektiv. Finalister och vinnare utses 
av en jury från Lantbrukarnas Riksförbund, Hushållningssällskapet, Science 
Park, Smålands Turism, Ester Kök & Bar och Länsförsäkringar Jönköping. 
Nomineringsperioden är öppen till 13 juni. 

Vi vet att det är ansträngt nu.
Thomas Evaldsson, försäljningschef företag och lantbruk, påminner om att 
kontakta oss vid behov av extra rådgivning, ”kan vi hjälpa till så gör vi det.” 

420 resor Sthlm-Rom t/r 
Eller cirka 209 000 mil med bil. Så mycket koldioxidutsläpp sparas in när 
JRAB koordinerar hämtningen av skrot ute på gårdarna.  

Boktipset
I Modern självhushållning (Natur 
& Kultur, 2022) lär Anders Rydell 
och Alva Herdevall ut såväl hur 
man gör en GT från grunden – 
som hur man rör ihop sitt eget 
skovax. Ett legitimt måste alltså, 
för den nyfrälste gårdsägaren. 
Anders kommer från Jönköping, 
är författare och journalist. Hans 
nya hem, med bin, ankor och 
självplock från blomsterodlingen, 
går att besöka utanför Uppsala. 

Mikael Wik

Ålder 51 år
Kommer ifrån Jönköping 
Familj Min fru Lotta, sedan 
har jag tre utflyttade barn; 
Anton 25, Maja 23 och 
Ida 19

*läs fler råd från Peter om 
solceller på sidan 20.
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R E K O R D ÅT E R B Ä R I N G

Ett bra år för bolaget ska vara ett bra år för kunderna.  
Det är Länsförsäkringars filosofi. 2021 var ett mycket bra år  
och därför delar bolaget i höst ut en rekordstor återbäring till  
alla kunder med en sak- eller motorförsäkring. 2022 går  
36,2 miljoner kronor till enbart lantbruken. Det är rekord.

Text och foto Nina Marjavaara

Efter bolagsstämman i april stod 
det klart att Länsförsäkringar 
Jönköping delar ut hela 250 
miljoner kronor till sina ägare 
– det vill säga till sina kunder 

– under 2022. Summan är rekordstor och 
en inte oansenlig del av den går raka 
vägen tillbaka till alla lantbrukskunder  
i länet.

Allt som behövs från kunden är att 
man har haft minst en sak- eller 
motorförsäkring under 2021. Ju fler 
försäkringar du har haft, desto större 
återbäring får du.

Det ska löna sig för dig att du ger oss 
ditt förtroende, menar bolagets vd 
Magnus Olsson.

- Vi är lokala och vi ägs av våra 
kunder. Går det bra över tid ska det 
komma delägarna till del. Det är inte 
svårare än så, säger Magnus Olsson.

Hur mycket just du får tillbaka 
meddelas efter sommaren. Rekordåter-
bäringen delas sedan ut i oktober.

- I fjol var skadorna fortsatt få och 
likaså antalet olycksfall. Något positivt 
som pandemin ändå förde med sig. Och 
resultatet av det syns på nedersta raden. 
Då ska det synas på kundens konto 
också, fortsätter Magnus. 

Högre värde
Filosofin kring återbäringen gör 
Länsförsäkringar unikt. Det känns alltid 
gott att få ge något tillbaka, tycker Johan 
Svensson, chef för affärsområde 

försäkring och pension. Årets rekord-
utdelning upplever han ändå som extra 
betydelsefull, särskilt gentemot 
lantbruken. 

- Vi vet att många har haft en tuff vår. 
Vi på Länsförsäkringar kan inte sänka 
dieselpriserna till exempel men vi kan 
visa att vi bryr oss, för det gör vi. De 
lokala gröna näringarna är ryggraden i 
bolagets historia. Klart det känns extra 
bra att kunna ge över 36 miljoner till just 
dessa kunder, säger Johan Svensson.

  Styrelsens ordförande Göran 
Lindell, som blev omvald på stämman, 
håller stolt med.

- Det är en förmån att få vara 
ordförande i ett kundägt bolag som 
Länsförsäkringar Jönköping när det 
levererar på detta sätt.   

Miljonregn över lantbruken 

Den välbesökta stämman tog del av 
ett rekordresultat – och klubbade en 
rekordåterbäring. Vd Magnus Olsson 

menar att det inte ska vara svårare än så.

Styrelsens ordförande Göran Lindell

Gör så här för att få  
din återbäring!

För att ta del av din återbäring behöver du 
registrera vilket konto du vill ha pengarna 
insatta på. Det går bra att få dem till 
exempel på det konto du använder som 
autogiro. Men som privatperson behöver 
du ändå anmäla det och det kan du göra 
själv på Mina Sidor. 

Som företagare kan du mejla 
aterbaringforetag@lfj.se och uppge 
företagsnamn, organisationsnummer samt 
bankgironummer eller bankkontonummer 
dit du vill ha insättningen. 



Lätt att trivas 
på Trollebo

”Slottet” i folkmun. Kursgård under lång tid. Den anrika byggnaden 
utanför Vetlanda har ägts av adelsfamiljer såväl som Skogsvårdsstyrelsen.  

Nu har Svanströms flyttat in. 

H E M M A  H O S
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Text Nina Marjavaara  Foto Martin Hèrma, Ny Studio
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Lamporna i köket är av äldre modell  
och har hängt med byggnaden.

Det finns flera spökhistorier kopplade till Trollebo, Åsa minns dem från barndomen. 
Luckan i grunden stänger de fortfarande aldrig. Trollen måste kunna passera fritt.

Att yngsta sonen sköt sin 
första älg på en släktings 
mark i närheten. Tystnaden. 
Utsikten mot sjön genom de 
stora fönstren i det ljusblå 

köket när det börjar skymma, och 
lamporna som lyser upp vägen ned mot 
vattnet tänds. Historiens vingslag. 
Lugnet.

Listan kan göras lång över skälen till 
att Patrick och Åsa Svanströms trivs så 
bra på Trollebo. Att de bor här nu – är 
delvis tack vare Vetlanda-Posten.

- Jag minns att jag satt på tåget till 
Stockholm när våra vänner skickade ett 
sms och frågade ”vet ni att Trollebo är till 
salu?”. Och det hade jag ingen aning om. 
Så skickade de en bild på artikeln, säger 
Patrick Svanström. 

I texten aviserade förra ägarna att de 
ville sälja. Nu gällde det att handla 
snabbt, tänkte Patrick, som ringde  
dem direkt.

- Detta var på onsdagen. På fredagen 
besökte jag stället. ”Sannolikheten är att 
min fru kommer gilla det här och då 
köper vi det” minns Patrick att han sa.
Drygt en vecka senare hade de skrivit på. 
I ett slag var de slottsägare och våren 
2020 flyttade de in.

- Men vi kallar det ju inte slottet, 
även om det faktiskt står så i gamla 
papper, säger Patrick och ler.

Det gör däremot barnen häromkring.

Astrid Lindgrenskt
Det är inte svårt att förstå vad som 
lockade. Trollebo Säteri utanför Vetlanda, 
söder om Nye, i jämnhöjd med Mickels-
torp, ligger storslaget på en udde i 
Värnen. Fastigheten inkluderar 50 hektar 
mark och drygt 30 hektar enskilt vatten. 

En allé som leder fram till huvud-
byggnaden kantas av bostadshusen 
Solhem och Sparrebo och när vi hälsar 
på gungar två småtjejer i en repgunga 
från ett högt träd vid det ena. Astrid 
Lindgren känns inte långt borta.
På den parkliknande tomten växer för 
närvarande ståtliga ekar och näpna 
vitsippor i kapp. På vägen mot resterande 
byggnader, stugbyn med sju hushåll (av 

totalt 11 hushåll på gården), glittrar 
vattnet till höger medan man passerar en 
tennisbana som håller på att prepareras 
för säsongen, till vänster. Arbetet görs 
ihop med Farstorps IK och entreprenörer 
i trakten, till gagn för alla. 

Gården rymmer också en ladugård 
med hästar samt får och lamm och ett 
vandrarhem med 17 rum, för tillfället för 
enkelheten abonnerad till hösten. 

De känner det som att de har 
kommit hem. 

På radarn
Patrick är född i Vetlanda men familjen 
flyttade strax till Växjö. Åsa är född i 
Nässjö, uppvuxen i Orrefors men Åsas 
föräldrar är just härifrån – pappa från 
Skede och mamma från Lemnhult. För 
Åsa är bandomsminnena många.

- Jag har åkt mycket på de här 
vägarna, njutit av skogen och badat i den 
här sjön när jag var liten. Klart det bidrar 
till känslan att man har kommit hem. 
Sedan var det lite otäckt som barn med 
spökhistorierna kring Trollebo. Systrarna 
Horn, som möts vid gråtestenen. Men vi 
känner nu när vi bor här att det är ett 
snällt hus, säger Åsa.
  

Sedan i december arbetar Åsa som 
rektor för ett par förskolor i Vetlanda och 
de bor båda här mer permanent, även om 
en lägenhet finns kvar i Stockholm. 
Patrick sköter sitt jobb som operativ 
chef för hela affären inom Myresjöhus 
och Smålandsvillan, hos Obos, för det 
mesta från övervåningen. 

Trollebo hade de haft på radarn  
ett tag.

H E M M A  H O S
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Med flera hundra års historia finns mycket att fantisera kring. 
Men inte många möbler kvar. Stilen har de fått skapa själva. 

H E M M A  H O S

- Nu när vi hade tankar på att flytta 
tillbaka var vi mer redo. När våra 
kompisar var snabba att tipsa, var vi 
snabba att fånga den bollen, säger Åsa.

Förutom kontor rymmer 
övervåningen flera sovrum – och ett 
högblankt badrum, som bryter av lite i 
högt i tak-i stilen. Här finns också en 
kamin och förstås – älg-huvudet som 
alltid funnits här. Hur gammalt det är vet 
de dock inte. 

Kakelugnarna är tyvärr rivna.
- Det är lite ledsamt, säger Åsa.

Gemytligt — för ett slott
På entréplan ligger, förutom en 
gästlägenhet på 70 kvadratmeter, en 
salong med en flygel som också kom ”på 
köpet”. Salongen öppnar upp mot det 
kombinerade vardagsrummet och 
köksdelen och att tänka sig att här 
under många årtionden bedrivits 
kursgårdsverksamhet i Skogsvårdssty-
relsens regi är nästan overkligt. Men sant.

- Det hör man när man pratar med 
folk, att har man en relation till skog så 
har man det till Trollebo, säger Åsa.

1914 ”hittade” länsjägmästare 
Wilhelm Lothigius säteriet med anor 

Har man en relation 
till skog så har man 
det till Trollebo

Åsa Svanström
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Hemmets lugn i kombination med arbete på gården skapar en skön dynamik.

H E M M A  H O S

Från Lejonansikte  
till Svanströms

Trollebo Säteris historia sträcker sig från 
1200-talet. Katharina Pedersdotter fick 
gården som morgongåva den 19 augusti 
1361 av riddaren Niclas Benedictsson 
Lejonansikte. Han avled 1370 och 
Katharina gifte om sig med Birger Trolle 
och gården fick namnet Trolle Boo. Många 
anrika ätter följde: Oxienstierna, Horn, 
Sparre, Törnflycht, Örnefelt, Hildebrand, 
Ribbing, Rosenhane, Falkenberg och 
slutligen Rappe, som dog 1892. Två år 
senare såldes Trollebo på offentlig auktion 
och olika ägare tog över fram till 1920 då 
Skogsvårdsstyrelsen köpte Trollebo och 
drev kursgård fram till 2007. Två ägare har 
bott på gården efter det, innan familjen 
Svanströms köpte den under pandemin.

Huvudbyggnaden byggdes på 
1720-talet och är ritad i Karolinerstil 
av Nicodemus Tessin, den yngre, 
arkitekten bakom Stockholms slott. När 
Skogsvårdsstyrelsen tog över gården 
1920 var den i så dåligt skick att den mer 
eller fick byggas om helt, men helt enligt 
ursprungsritningen. Mycket av materialet 
återanvändes.
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”Jag blir lika glad varje gång jag tittar ut. Det är fantastiskt faktiskt. Väldigt lugnt och fridfullt. Väldigt vacker miljö. 
Och härligt att ibland stanna upp och känna att här har man något att förvalta”, tycker Åsa Svanström. 

från 1300-talet, då ”ett törnrosaslott”, 
obebott sedan 100 år. På 1920-talet 
invigdes här Sveriges andra 
skogsvårdsgård.

Nu är lektionssalarna familjära 
sällskapsytor. 

- Vi har jobbat mycket med 
möbleringen och hur det ser ut. Men inte 
byggt om något, säger Patrick. 

- Fönstren betyder mycket för ett 
hus, de har fått lite kärlek, fyller Åsa i.
Det mesta av möblemanget är inhandlat 
på Stockholms auktionsverk. 

- Detta är en helt annan miljö än den 
mer moderna stil vi har haft i våra andra 
bostäder. Huset kräver en möblering som 
man måste känna in lite, men det är roligt.

Inspirationen? Den kommer från 
husets Bibel – i form av ett magasin.

- Vi älskar Gods och gårdar, 
fortsätter Åsa.

Patrick har också tagit intryck online.
- Jag är Hemnetknarkare. Så jag har 

järnkoll på alla gårdar som är till salu. 
Men jag hade aldrig sett ett sådant  
här ställe. 

Det kan inte kännas för stort för två?
- Nej det tycker jag inte. Vi drar ned 

värmen på vintern, inte så att vi ödslar 
med energin. Men visst är det stort. 
Nästan 700 kvadrat. Men vi ville ha det 
och då köpte vi det. När barnen kommer 
hit blir det ganska lagom, säger Patrick. 
Känslan är ändå gemytlig.

- Vi har jobbat mycket med det, att få 
ihop känslan. Att det inte bara är stort 
och vräkigt.

Skyldigheter 
Det doftar gott av linoljan från fönster-
arbetet när vi går vår husesyn. De förra 
ägarna bodde i gästlägenheten och 
bedrev bland annat sommarcafé i 
huvudbyggnaden men då Svanströms 
valt en annan modell blir den inte längre 
lika ”offentlig”.  

Att köpa ett säteri som Trollebo 
förpliktigar ändå, tycker Patrick. 

- Jag tycker att det är viktigt att 
värna om det. Det har alltid varit min 
dröm att hitta ett sådan här ställe, med 
säteritak. Den historiska kopplingen är 
viktig för mig, att här har varit folk sedan 
ännu tidigare än 1500-talet. 

Närmast har de planer på att 
iordningställa såväl det arboretum med 
30-talet barrträd som Skogsvårds-

H E M M A  H O S
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H E M M A  H O S

styrelsen anlade i utbildningssyfte, 
men som nu förfallit, och att bygga 
upp den nedbrunna Alphydda som 
ligger vid vandringsleden.

- Större träd än Coloradogra-
narna däruppe har jag aldrig sett. 
Dem har vi ramat in nu när vi ska 
avverka en del. Vi vill återställa 
arboretumet, det är ju skitcoolt, 
säger Patrick.

Åsa uppskattar spåren av det 
gamla, som finns överallt.

 - Man kan gå genom hagen och 
hitta en bro – ska vi plocka fram 
den, när gör vi det? Eller den där 
stentrappan? På något sätt har vi 
en skyldighet att ta hand om det. 
Där ser vi som ett ansvar, säger Åsa.

För Patricks del är det enda han 
egentligen saknar ironiskt nog mer 
skog. Skogsstyrelsen sålde av det 
mesta utom strandremsan med 
naturskyddsskog. När droppar hörs 
mot rutorna och Åsa konstaterar 
att ”nu regnar det” replikerar 
Patrick genast ”bra, då växer det”. 
Intresset för det gröna är genuint. 
Jägarexamen är tagen men ”mer 
vilande”. Att gå ut med röjsågen 
roligare.

Till Trollebo säteri har de flyttat 
för att stanna. 

Försäkrat som slott

En gård som Trollebo säteri försäkras under beteckningen Slott och särskilda 
bostadshus. ”När vi hade köpt Trollebo kom ett helt team från Länsförsäkringar och 
synade allt. De satte högsta riskbelopp – så klart – om något skulle hända här vill man ju 
kunna bygga upp det. Man vill inte vara underförsäkrad i det läget och vi är väldigt nöjda 
med vårt samarbete med Länsförsäkringar”, säger Patrick Svanström.

Hit har de flyttat för att stanna. ”Det man ser idag byggdes så här på 1700-talet, men skalet 
som står här nu är från 1990-talet. Bergvärme, solceller, avlopp, stammar – allt är ´gjort´. 

Ett liknande hus hittar du ingenstans i Sverige”, säger Patrick Svanström. 



J U S T  N U

Experten: Gasa och 
agera – även nu

D et råder inga tvivel om 
att osäkerhet härjar i 
lantbruket. Lantbrukarsonen 
Filip Brånstrand märker 
det tydligt till följd av 

världsläget. Brånstrand, född och 
uppvuxen på en mjölkgård i Kalmar län, är 
idag utbildad agronom och fortfarande 
aktiv på föräldragården. Sedan 2014 har 
han arbetat som ekonomisk rådgivare 
på Hushållningssällskapet i Jönköping. 
Med andra ord, Filip kan branschen och 
enligt honom är det nuvarande läget 
problematiskt men inte omöjligt att ta sig 
igenom.

-Den största utmaningen är 
osäkerheten. Det är också större 
variation mellan lantbrukare idag. Vi har 
alltid haft olika bra resultat och olika 
förutsättningar men spannet är betydligt 
vidare nu än vad det har varit innan. 
Mycket på grund av världsläget.

Ukraina 
Mjölkkris, extremtorka, pandemi, 
energikris och krig. Vi har under åren 
kommit att bli vana vid kriser samtidigt 
som vi fortsätter att stöta på nya 
orosmoment, menar Brånstrand. I 
skrivande stund skenar priserna på 
marknaden. Ökningen, som började 

redan för ett år sen, pågick under hela 
hösten 2021. Våren 2022 utgjorde inget 
undantag. 

- Kriget i Ukraina har såklart fått 
priserna att stiga ännu mer. Förutom 
en ökning av priset på insatsvaror ser 
vi nu även ökade avräkningspriser och 
marknadspriser. 

Animalieproduktionen extra utsatt
Den ekonomiska osäkerheten är påtaglig. 
Lantbrukare behöver, mycket på grund 
av ett högre behov av god likviditet, 
tänka igenom beslut som kan påverka 
verksamheten. 

- Ska man så gröda och gödsla dyrt 
men inte veta om man får betalt för skör-
den? Med tanke på dagens marknad finns 
den oron. Inom animalieproduktionen är 
det viktigt att fortsatt försöka hålla hög 
produktion för det kostar att bygga upp 
igen. Har man fortfarande låga kostnader 
kan man hålla den goda likviditeten och 
även göra bra investeringar.

Kostnaderna för den som har 
djurfoder kvar sedan förra året och 
bundna el- och foderpriser skiljer sig 
markant från kostnaderna för den 
som handlar till dagens marknadspris. 
Samtidigt som vi ser stora glapp försöker 
marknaden att anpassa sig, fortsätter 

Filip Brånstrand. 
- Då priserna på insatsmedel, 

spannmål och foder ökat har vi överlag 
väldigt höga kostnader. Intäkterna har i 
dagsläget inte hunnit komma upp till den 
här nivån och marknaden har inte hunnit 
anpassa sig – än.  

Se möjligheter
Minst sagt, det finns mycket som ser 
svårt ut. Filip Brånstrand väljer trots allt 
att se på situationen med positiva ögon.

- Är det verkligen så illa som du 
tror? Lyssna inte på medierna utan se 
över ditt företag i stället. Noggrannhet 
är mer lönsamt än någonsin. Det bästa 
vi kan göra är att försöka fokusera på 
möjligheterna och göra det bästa av det. 
Gasa och agera – marknaden kommer att 
sätta sig! 

Ett världsomskakande krig, höga bränslepriser och en 
orolig marknad. Lantbrukare står just nu inför flera 
utmaningar och det gäller att ha koll på sin verksamhet 
menar Hushållningssällskapets Filip Brånstrand.

 » Sätt upp en målbild – agera  
efter den!

 » Gör en kalkyl för din verksamhet  
– vad har vi för förutsättningar?

 » Fokusera på möjligheterna – gör det 
bästa av situationen!

Filips bästa råd i oroliga tider

Filip Brånstrand talade om lantbrukets 
utmaningar och lösningar på Flättinge 

Gårdscafé, under en träff med 
Länsförsäkringars personal i april.
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Text Mathilda Lewinson Skörd  Foto Emma Nordin



V isst är det vackert när det 
ser ut så här?” Claes-Göran 
Gustafsson tittar ur genom 
bilfönstret. Vi är på väg mot 
några av de mest storm-

drabbade områdena på fastigheten 
utanför Vetlanda, som han hjälper 
Anders Järnland att sköta. Men när vi 
passerar en välmående ungskog klingar 
det av påtaglig stolthet i hans röst. Det 
är värre det som väntar längre fram.

Skogen har han skött i över fem 
decennier, under tre olika ägare.  

- Det ska vara så fint i skogen att 
ägaren vill ut och vistas i sin skog själv, 
säger Claes-Göran.

Han är 82 år och solbränd av 
utomhusarbetet. En pensionär som jobbar 
ändå, eftersom ”det är skönt att ha något 
att göra”. Tillsammans med markägaren 
Anders Järnland har han fortsatt att gno 
på. Järnlands fastighet är en av flera som 
ingår i Värneskog AB Inköp och förvalt-
ningsbolag, där Claes-Göran svarar för 
inköp och förvaltning.

Att markägaren är med i varje beslut är 
viktigt, menar han. Och det är Anders 
Järnland. 

- Vi är som ett strävsamt gammalt 
par, säger Claes-Göran och skrattar och 
tittar på Anders.

Myresjöhus
En medelstor skogsägare i Småland 
besitter runt 60–70 hektar. Anders 
Järnland kan räkna in 462, här på 
Hökartorp 1:10. En gång i tiden ägdes 
skogen av Anders fars företag Myresjöhus, 
men för 16 år sedan blev den hans då 
Anders köpte ut syskonen efter 
fadersarvet. 

Det är alltså ingen liten fastighet som 
de åker ut och tittar till den där morgonen 
efter den 17 januari. Då, när det blåste 
rejält, och medierna pratat först om Gyda 
– och ett par veckor senare om Malik.

Men stormar? Det vill inte Claes-Gö-
ran kalla dem. Inte egentligen.  

- Det var de för små för. Att få namn. 
Sedan 1960-talet har de sett nära tiotalet 
stormar. Claes-Göran minns särskilt 
Luciastormen. Anders Järnland skjuter in:

- Men vi ska väl inte backa för långt 
tillbaka? Då har det blåst hur mycket 
som helst!

När vinden vände

Stormarna i vintras? Knappt värda sina namn. Det menar skogsägaren 
Anders Järnland och förvaltaren Claes-Göran Gustavsson. Men träd till 
ett värde av flera hundra tusen tog blåsten ändå med sig – på bara Anders 
fastighet. Och då var stormförsäkringen inte så tokig att ha. ”Det hade 
pappa ingen under Gudrun”, konstaterar sonen kort.

E F T E R  S T O R M A R NA
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Anders Järnland äger en bra bit skog 
utanför Vetlanda. Förhållandevis lite av den 

skadades av januarivindarna men som 
skogsägare måste man alltid vara beredd 

på det värsta, menar han.

Text Nina Marjavaara  Foto Fredrik Syrén, Ny Studio
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Claes-Göran Gustafsson har skött skogsfastigheten Hökartorp 1:10 i över 50 år, nu åt Anders Järnland. 
Han minns när han planterade träden här, som snart är redo för avverkning.
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Ovanlig nordan
Vinden som kom nu i januari var hård och 
kraftig. Dessutom för ovanlighetens skull 
nordlig. Och det var vad som ställde till 
det mest.

- Det blåser ju mest från väst i 
Sverige. Men så dramatiskt var det inte, 
menar Claes-Göran.

Värre var det förstås med Gudrun – 
och Per, 2005 och 2007. De påpekar det 
båda. Och halkar tillbaka i minnena.

- Det var mer drastiskt. Jag har ett 

ställe i Solberga också, ett väldigt litet. 
Där blåste det ner så mycket, en 
tredjedel av fastigheten, att där fanns 
ingen möjlighet att gå igenom ens. Då 
blev det mer kännbart, säger Anders.
När man var färdig med Gudrun 31 
december 2006, med allt var det 
inneburit att orka med i efterspelet, tog 
det 14 dagar – så kom Per. Det var ett 
hårt slag, säger Claes-Göran.  2022 kom 
Gyda och Malik ännu tätare, men i 
västenligt mildare format.

Utbetalt och klart 

Skadereglerare Claes Lydén började på 
Länsförsäkringar i februari. Han sitter 
i Jönköping och ärendet med Anders 
Järnlands skog var ett av de allra första 
han hanterade. Skadan reglerades i 
det här fallet extra snabbt tack vare att 
kunden omgående hade maskiner på plats 
och ersättning betalades ut inom ett par 
dagar efter att underlaget kommit in, 
konstaterar han efteråt.
 

Så fungerar försäkringen 
vid stormskadad skog

För att få ersättning från försäkringsbola-
get vid stormskadad skog krävs det att du 
har skogsförsäkring Max eller skogsför-
säkring Mer. Skogsförsäkring Mer har en 
begränsning som innebär att försäkringen 
endast ger för skadad volym som över-
stiger 100 m3fub*. För båda skogsförsäk-
ringarna gäller även en självrisk. 

Det krävs ingen besiktning utan efter att 
försäkringstagaren har anmält skadan 
till oss på försäkringsbolaget räcker 
det att försäkringstagaren skickar in 
avräkningsnotan eller skördarnota. 
Ersättningen är 105 kr/m3fub. Det 
behöver inte vara en sammanhängande 
yta utan alla träd som skadats ersätts. 

Vid stormarna Gyda och Malik tog 
Länsförsäkringar Jönköping ett beslut 
att betrakta de två stormarna som 
en skadehändelse vilket innebär att 
försäkringstagaren endast drabbas av 
en självrisk och ett karensavdrag även 
om kunden har fått skog skadad vid båda 
stormarna. Normalt anser man att de 
skador som uppstår under en 72-timmars 
period utgör en skadehändelse.

E F T E R  S T O R M A R NA

Som ett strävsamt gammalt par. Anders Järnland och Claes-Göran Gustafsson har arbetat länge ihop. 
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60-årig skog
Den första omgången kom från Norge, 
där nyhetsrapporteringen vittnat om 
kaos. För Anders uppstod de flesta 
skadorna då. 

Hade du följt nyheterna och var 
förberedd på Gyda?

- Jag hoppades bara att det inte 
skulle bli så farligt. Men innan kan jag inte 
göra någonting. Då är det bättre hålla sig 
därifrån så man inte får ett träd i 

huvudet, säger Anders.
Som ägare var det dagen därpå bara 

att konstatera att ”jaha, så många 
ställen” och sedan att sätta i gång, 
berättar han. Att sätta sig och fälla en tår 
på en stubbe var det inte läge för. 

- Jag hade både gjort ett par hyggen 
precis, och gallrat, och då får vinden tag 
på ett helt annat vis. Stormkanterna 
hade inte hunnit rota sig och även 
gallringen blev väldigt gles. Dessutom 
var det en skog som var färdig för 
slutavverkning om bara en 10–20 år. Det 
är då du kan få ut det mesta av skogen, 
den sista tillväxten. Den blev delvis helt 
förstörd, säger Anders.
Han har svårt att uppskatta tappet på 
grund av utebliven tillväxt. Att 60 år 
gamla träd föll för vinden – här och var 
– blev nu istället det stora problemet. 

Men Anders hade tur i oturen. De 
som hade utfört hans gallring hade 
precis bara avslutat arbetet och 
maskinerna stod kvar. Skördaren, som 
var tom och tillgänglig, hade bara att 
vända tillbaka. Två tre dagar senare 
kunde de vara igång. 

- Arbetet tog några veckor men jag 
var nog bland de snabbaste i länet. 
I förhållande till arealen var det måttliga 
skador ändå, menar Anders lugnt. På hela 
skogsfastigheten står 65 000 M3sk. 
Cirka 1 100 m3fub* samlades in efter 
blåsten – fallna träd till ett värde av drygt 
650 000 kronor. 

En betydande del av värdet fick han 
tillbaka på försäkringen.

Bakslag
Att det låg så utspritt var vad som 
fördyrade processen. Omkostnaderna 
blir betydligt större då än vid planerad 
avverkning. Men det händer att vinden 
också kan hjälpa. Om marken är frusen 

sitter de friska träden fast och då faller 
bara ”den dåliga skogen”, den ruttna. 
Väder, men också topografi, spelar in. 
Anders systers fastighet i dalgången 
intill påverkades knappt alls den här 
gången.

Vad kände du som ägare inför allt?
- Tyvärr är det här sådant som 

händer. Det måste man vara medveten 
om, att det inte är smärtfritt. Det blir ju 
bakslag då och då, säger Anders.
Att ett hygge blir större kan man leva 
med, men att nygallrade bestånd får 
”som en gata” genom sig är sorgligt, 
tycker Claes-Göran. 

- De vill man ju ska få ta sig lite. 
Frötallarna på vissa hyggen som de 
lämnade i september hade det gått lite 
hårt åt också, det var lite synd.

Gudrun lärde dem
I 40 år var han inköpare på Myresjöhus, 
innan Claes-Göran började på Värneskog 
som förvaltare. Anders har å sin sida 
ägnat sig åt fastigheter. Nyligen fyllde 
han 70 år. Om det är något att gratulera? 
Anders är inte så säker på det. 
Stormförsäkringen utökade han med 
ganska nyligen. Och det går nog att se 
som en present idag.

Ja, det var klokt, menar Claes-Göran. 
- Jag tror alla skogs- och markägare 

lärde sig mycket efter Per och Gudrun. 
Det var många innan 2005 och 2007 som 
inte hade någon försäkring på skogen 
överhuvudtaget, säger Claes-Göran.

- Pappa hade det inte vid Gudrun. 
Han förlorade 3 000 kubikmeter, säger 
Anders. 

Den här gången blev skadan mindre. 
Men ersättningen desto större. Ett litet 
plåster på såren. 

E F T E R  S T O R M A R NA

*m3fub = kubkikmeter verklig volym  timmer, fast under bark.



Skogen är en fantastisk resurs. Som skogsägare vet du att den också är utsatt för 
stora risker. Länsförsäkringar erbjuder skogsförsäkringar som ger ett bra skydd vid 
brand, storm, frost, torka och insektsangrepp. Vid stormskador har vi inga krav på 
sammanhållen skadad areal. Om du äger skog upp till som mest 75 hektar erbjuder 
vi vår skogsförsäkring MAX som utöver ovanstående även ger ersättning vid skador 
orsakade av granbarkborre och betningsskador av vilda djur.  

Din skog står för stora värden. Den förtjänar marknadens bästa försäkringsskydd.

Kontakta oss i dag!  Telefon 036 - 19 92 10
    Mejl lantbruk@lfj.se

Är din skog 
rätt försäkrad?
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E V E N T

T räffen var en kickoff för 
konceptet Trygg hästgård,  
ett samarbete mellan  
Agria Djurförsäkring och 
Länsförsäkringar Jönköping. 

Syftet med konceptet är att skapa ett 

helhetstänk för att förebygga skador, att 
göra det enkelt att forma en hållbar och 
säker gårdsmiljö – och samtidigt belönas 
för det. Det kan handla om alltifrån 
brandskydd till hållbar träning och består 
av tre steg som innehåller utbildningar, 

förebyggande råd, checklistor, gårds-
inventering och gradvisa rabatter.  
När du blir godkänd på steg 3 tilldelas du 
certifieringen Säker hästverksamhet. 

Lyckat mingel för  
trygga hästgårdar

Katarina Stenqvist höll ordning på gåvorna.

Camilla Axson Svensson, bankrådgivare  
skog och lantbruk, var en av dem som mötte  
upp när publiken strömmade till.

Lisen Bratt Fredricson gästade evenemanget med en föreläsning om 
framgångsrikt hästföretagande. Till vänster: Anki Yngve från Agria.

I samarbete med Agria och LRF anordnades i mars en inspirationsdag för häst-
företagare på Riddersbergs säteri utanför Tenhult. På programmet: rundvandring  
på den toppmoderna anläggningen, föreläsningar och en uppskattad clinic. 

Text och foto Maja Pettersson



Installationer av solpaneler är en investering som just nu lockar 
många av Sveriges lantbrukare. Men de måste göras rätt.

S O L C E L L S T R E N D
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A nna Werner är vd på 
branschorganisationen 
Svensk Solenergi som 
samlar 270 medlemsföre-
tag i den svenska solener-

gibranschen. På frågan vad som är viktigt 
vid installation av solceller svarar hon: 
säkerheten.    

- Det är viktigt att välja installatörer 
som är medlemmar hos oss och vars 
montörer har en certifiering från oss. Att 
arbeta på taken är riskfyllt och kräver 
rätt kompetens och rätt verktyg för att 
utföras på ett korrekt och säkert sätt, 
säger Anna Werner.

Snabbt växande
Att bli egen elproducent är attraktivt – 
solenergibranschen växer snabbt i 
Sverige, konstaterar Anna Werner. Hos 
Svensk Solenergi uppskattar man att 
lantbruket i dag står för en tredjedel av 
alla solpanelsanläggningar i landet. 
Troligtvis beror detta på de goda 
förutsättningarna med stora tak och 
land, men också de ekonomiska fördelar 
som solpanelerna medför. 

- Hur mycket man sparar på solceller 
är individuellt. För att räkna på det kan 
man fråga olika installatörer samt höra 
med sitt elnätsföretag hur mycket lägre 
elnätsavgiften sänks då man köper 
mindre el från nätet, säger Anna Werner.

Peter Svensson, chef för Trygghets-
tjänster hos Länsförsäkringar, rekom-
menderar att ställa många frågor när 
man tar in offerter från olika installatörer. 

- Genom att ställa frågor kring 
projektering, val av material och 
installationsmetod kan du också lättare 

säkerställa att leverantören vet vad den 
gör. Bara för att någon varit med länge är 
det inte säkert att just den är bäst 
lämpad för jobbet hos dig, säger Peter 
Svensson.

Checklista
En bra frågelista att utgå ifrån är 
Länsförsäkringars eget faktablad om 
solceller, som finns på hemsidan. 

- Be även entreprenören som du 
sedan väljer att fylla i checklistan på 
faktabladet, tipsar Peter.

Den som söker vidare finner även en 
uppsjö ytterligare information på nätet, 
Solelportalen är ett exempel. 

Praktiskt
Det är inte bara på taken man kan 
installera sina solceller, påminner Anna 
Werner.

- Genom att installera solpanelerna 
på marken är det lätt att borsta bort snö 
som annars skymmer solcellerna. Detta 

är inte ett arbete man själv borde 
genomföra om man har installerat på taket.

Går du i tankar på installation inom 
kort? Hör av dig tidigt till ditt 
elnätsföretag, fortsätter hon.

- Säg att du vill installera. Det är inte 
säkert att de har plats för mer solenergi i 
ditt område. Jag trycker gärna också på 
att leverantören ska vara med medlem i 
Svensk Solenergi och att du som kund 
säkerställer att montörerna uppe på 
taket har en personcertifiering från oss, 
säger Anna Werner.

Peter Svensson avslutar: 
-En bra sak som alla kan göra är att 

själva kolla upp att installatören har 
dokumenterad behörighet. Det kan du 
göra själv på Elsäkerhetsverket. En annan 
bra sak är att låta vår skadeförebyggare 
Joakim Didrik göra ett hembesök. Han är 
särskilt inriktad på elsäkerhet. 

Tänk på detta när 
du installerar solceller

Text Emma Nordin  Foto Cultura Creative

Läs mer om skadeförebyggaren  
Joakim Didrik på nästa sida.
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Efter tio år som installationselektriker och en tid som 
säljare hos Agria axlar nu Joakim Didrik en ny roll på 
Länsförsäkringar Jönköping som skadeförebyggare 
med inriktning på elsäkerhet. 

F ödd och uppvuxen på föräldrar-
nas gård har Joakim lantbruket 
i blodet. Han har varit omringad 
av djur sedan barnsben och 
sedan tio år tillbaka äger han 

sin egen gård i Haddås utanför Ingatorp 
där han och sambon bedriver hästverk-
samhet. Joakim brinner för att skapa en 
levande och växande landsbygd och för 
att detta ska bli verklighet måste 
tryggheten prioriteras.

 - Det är spännande att se att så 
många vågar satsa på ett liv på landet, 
men det finns också mycket man måste 
tänka på när man bedriver en verk-
samhet, säger Joakim Didrik. 

Under sin tid som installationselektriker 
arbetade Joakim främst mot lantbruks-
fastigheter, en erfarenhet som gynnar 
honom mycket i sin nya roll. Joakims 
vardag består nu av att genomföra 
elbesiktningar hos våra företag- och 
lantbrukskunder runt om i länet samt 
erbjuda rådgivning till kunder för hur de 
kan arbeta för att öka elsäkerheten i sina 
verksamheter.

Säker gård
Joakims besiktningar kommer att vara en 
viktig del av arbetet för certifieringen av 
Säker gård och Säker hästverksamhet 
(en del av konceptet Trygg hästgård) som 

ingår i Länsförsäkringars satsningar för 
att öka tryggheten hos 
lantbruksverksamheter. 

- Det viktigaste och första steget 
mot en säker elanläggning är att se till 
att det finns en korrekt installerad 
jordfelsbrytare. 

Joakim arbetar för att 
uppmärksamma och utbilda våra kunder 
om hur viktigt det är att se över sin 
elanläggning för att undvika bränder och 
skador på både fastigheter och 
apparater. Han kommer till stor del även 
jobba med besiktning av 
solcellsanläggningar.  

Joakims nya vardag 
– din säkerhet

S Ä K E R  E L

Behöver jag göra en elrevision?

Att ha en säker och väl genomgången elinstallation är en god förutsättning för ett säkert 
lantbruk eller boende på gården där risken för bränder reduceras. I vissa fall är det ett krav från 
Länsförsäkringar att du låter en elektriker som är godkänd av Svenska Brandskyddsföreningens 
elektriska nämnd göra en elrevision var tredje år. Det gäller för dig som har ett egendomsvärde för 
någon ekonomibyggnad, inklusive byggnadsinventarier, som överstiger 200 prisbasbelopp (detta 
hittar du på ditt försäkringsbrev). 

Omfattas du av detta krav kommer du få ett meddelande från Elektriska nämnden och du kan enkelt 
bekräfta bokningen via mejlet. Under första delen av 2022 är det Tomas Davidsson från AFRY som 
gör elrevisionen för Länsförsäkringar Jönköpings räkning och han kommer då kontakta dig för att 
boka tid. Under året kommer Joakim Didrik successivt att gå in och ta över även den här rollen.

Har du frågor om elrevisionen – kontakta din rådgivare!

Tips!

1. Ta hjälp av behörig  
installatör från grunden.

2. Se över kablage och  
armaturer regelbundet.

3. Var väl utrustad med  
brandskydd i både hus  
och ekonomibyggnader

Text och foto Maja Pettersson

Joakims topp tre tips
för en säker elanläggning



22   Din gård #1 / 2022

PÅ  FÄ LT E T

Som lantbrukare finns alltid något att göra. Om försäkringarna känns
som en sak för mycket, rycker försäkringsrådgivare Anna Eriksson
gärna ut. Hon älskar att skapa ordning och trygghet för kunden.

Gårdsbesöken 
en ren glädje 

A nna Eriksson siktar på 
Göteborgsvarvet och har 
träningsvärk sedan 
gårdagens runda. Hon 
säger det under den korta 

promenaden mellan kontoret och 
Nässjös bästa poke bowl, ett stenkast 
därifrån. Som hästgårdsägare själv, 
försäkringsrådgivare mot lantbruk på 
heltid och mamma till en snart femåring, 
är det annars inte svårt att hitta saker 
att göra! Men med dressyrhästen i 
professionell träning, senaste fölet 
lyckligt i hagen och renoveringen av 
gårdens 1900-tals hus tillfälligt pausad 
får man passa på.

I höstas tog hon en annan chans – 
och bytte från Länsstyrelsen till jobbet 
på Länsförsäkringar.

Rolig kontakt
Sedan augusti 2021 ansvarar Anna 
Eriksson nu för att hålla kontakten med 
alla lite större produktionslantbruk i 
trakterna Nässjö, Eksjö, Vaggeryd, 
Skillingaryd. Varje månad kan det röra sig 
om ett 40-tal kunder vars försäkring 
förfaller, eller där det skett ett 
generationsbyte, och där det är dags att 
förnya eller se över avtalen. Mycket 
händer på de här gårdarna, konstaterar 

Anna. De utvecklar, eller kanske 
avvecklar delar av, sin verksamhet lite 
oftare än boendelantbruken. 

Och Anna tittar gärna till dem.
-Dels är jag ny och vill presentera 

mig, så att man har någon kontakt som 
man känner sig trygg med. Men det är 
även kul för mig att se gården. Jag 
brukar fotografera och dokumentera 
mycket. Det är roligt att ha kontakt på 
det sättet och viktigt för oss att se 
verksamheten. Har man ordning på elen, 
är det hög brandrisk, koll på 
solcellsinstallationen?

Det är ett tungt ansvar?
-Ja, men jag ser det som en möjlighet 

att hjälpa folk att förebygga olyckor. Det 
jobbar vi ju mycket med. Man måste ha 
en förståelse för produktionen, vad som 
kan hända, olika risker. Där kan min 
utbildning som agronom vara till nytta, 
och även min bakgrund spela in. Att jag 
själv är uppvuxen på gård.

I dag ska hon till Olseryds gård. Inför 
ett vanligt besök förbereder sig Anna 
ofta genom att kolla på flygfoton på 
fastigheten via Lantmäteriet. Hon ser 
över vad som finns och saknas på 
försäkringen och efter besöket gör hon 
en kunddokumentation. Till Olseryds 

Anna Eriksson

Anna Eriksson har en egen gård med 
hästar. Det  tror hon bidrar till att 
hon förstår kundernas behov på ett 
djupare plan. Hon älskar sitt jobb som 
försäkringsrådgivare och gårdsbesöken 
ute hos kunderna gör hon gärna.  

Text och foto  Nina Marjavaara
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gård kommer Anna med ett annat fokus. 
Gården är en så kallad Säker Gård, en 
certifiering som sänker hennes 
försäkringspremie. Och då Malin Rehnbys 
hästar är försäkrade i Agria och gården 
hos Länsförsäkringar vill Malin nu ta 
klivet att certifiera verksamheten som 
Säker hästverksamhet – det tredje och 
sista steget i konceptet Trygg hästgård.  

- Hon har redan gjort de två första 
stegen i utbildningstrappan Trygg 
hästgård, vilket i dagsläget ger henne 
rabatt på hästförsäkringarna. I samband 
med besöket vill jag påminna om det de 
gjort på utbildningen i verkligheten. Vikten 
av brandsläckare, godkänd stallradio med 
mera. Det kan aldrig bli för många gånger.

Lösdrift 
Olseryds gård strax utanför Nässjö består 
av 175 hektar, mestadels skog. Gården 
drivs sedan 2019 av Malin och hennes bror 
tillsammans, med båda har andra jobb 
också – Malin som lärare på ett HVB-hem. 

Sedan 2011 går här ett tjugotal hästar 
på lösdrift. Det är blandade grupper av 
olika raser och i åldrarna 1 till 26 år. 

- Vi vill gynna deras naturliga sätt att 
leva. Äta större delen av dygnet och röra 
på sig mycket. De går utomhus dygnet 

runt, med tillgång till vindskydd. Vi vill 
komma ifrån det stereotypa förmänskli-
gandet av hästar. Myten att vissa raser 
inte tål lösdrift, att hästar skulle frysa  
till exempel. Så är ju inte fallet, säger  
Malin Rehnby.

Länsförsäkringar och Agria har Malin 
haft som försäkringsbolag ”i hela mitt 
vuxna liv”. Samarbetet ter sig väletable-
rat. När Anna Eriksson kliver ur bilen 
reflekterar hon direkt över solcellerna på 
taket. Nya? Har du försäkrat dem? Malin 
Rehnby skrattar till.

- Just ja, det har jag inte tänkt på.

Koppar i solen
Efter att Malin har fått en ny brandsläck-
are till stallet sätter de sig med kaffe för 
en genomgång i solen utanför. Samtalet 
innebär flera aha-upplevelser för Malins 
del, och lite ny information för Anna. Ett 
aktiebolag uppenbarar sig, omsättningen 
justeras, solcellerna noteras för 
besiktning. 

Anna förklarar ansvarsförsäkringens 
uppbyggnad och hur Malins hästverk-
samhet skyddas vid exempelvis brand i 
stallbyggnaden.

När allt är klart och Anna åker 
därifrån passerar hon sin egen gård och 

passar på att se till fölet som strosar 
runt med sin mamma. 

Vad är en bra dag på jobbet för dig?
-När man har gjort förändringar och 

det har blivit rätt och riktigt för kunden 
och de har blivit nöjda och känner sig 
trygga med sin försäkring, då känns det 
bra tycker jag, säger Anna Eriksson.

Imorgon väntar ett nytt gårdsmöte. 

Malin Rehnbys farmor och farfar köpte Olseryds gård utanför Nässjö på 1950-talet.  
Än idag bor hennes föräldrar på gården och själv bor hon i närheten.

Solcellerna kom från ett konkursbo. Efter  
några år på rännet lät Malin Rehnby sätta upp 
dem i vintras. Nu börjar de leverera el och Malin 
ser gärna att Länsförsäkringars besiktningsman 
kommer och kikar att de sitter rätt.

”Åh va skönt, det här har jag försökt få 
fram men aldrig förstått hur!” Malin Rehnby 
uppskattar den detaljerade genomgången av 
gårdens försäkringar när Anna gör sitt besök. 
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A llt börjar med Anders 
Göransson. I alla fall för 
det mesta. Anders säljer 
försäkringar inom gröna 
näringar och brukar vara 

den första personen en ny kund i Tranås 
och Aneby möter. Länsförsäkringar är 
marknadsledande inom lantbruksaffären 
och lokalkännedomen är stor.  

- Väldigt många är ju redan 
försäkringskunder idag och då träffar 
man mig. Men sedan kanske man ska 
investera och då träffar man Carin som 
jobbar på banken, säger Anders.

Hjälps åt
Fysiskt är det inte långt. Carin Levin 
sitter ett par meter norrut i samma 

korridor som Anders, i lokalerna på 
Storgatan. 

- Och när jag är färdig ber jag Filippa 
ringa upp kunden och boka in en tid. Hon 
är rådgivare och kan allt om sparande 
och privatekonomi. Vi hjälps åt för att 
kunden ska få bästa hjälpen, säger Carin.
Att arbeta med överlämningsmöten 
mellan privat, företag och lantbruk är 
inget nytt i bolaget – egentligen. Men 
arbetssättet kan alltid finslipas. I Tranås 
var man tidigt med att göra det på ett 
strukturerat sätt.

- Alla i bolaget jobbar så. Men kanske 
är vi bäst på det, funderar Anders.

- Naturligtvis är vi det! säger Carin 
och skrattar.Försäkringsrådgivare Anders 

Göransson är ofta ”vägen in”.

R E P O R TA G E

Genom tätt samarbete och att alltid sätta kunden först går gänget på 
Tranåskontoret i bräschen för bolagets alltmer etablerade arbetssätt. 
Att ha försäkring, bank, pension och dessutom mäklare under samma 
tak gör Länsförsäkringar unikt – och fler till vinnare.

Team Tranås  
på god väg

Text och foto Nina Marjavaara
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Kompetensen viktig
Var och en gör det de är experter på, 
konstaterar kollegorna. Och att alla 
samlas under samma tak – eller kan åka 
ut på sambesök ihop – underlättar 
förstås för kunderna. 

Mäklaren Johan Arbenäs på Länsför-
säkringar Fastighetsförmedling, som 
också ryms på Storgatan 30, menar att 
som kund är det bara att hänga med i 
flödet.

- Vi löser alla bitarna. Sätter 
kunderna i kontakt med alla de behöver 
istället för att de själva ska behöva ha 
koll, säger Johan.

Tredje torsdagen varje månad finns 
också Hanna Klevenhed, en av flera 
pensionsrådgivare, på plats. 

- För företagare med frågor om 
pensionslösningar är det bara att komma 
in, säger Hanna.

Vill man kan man här dessutom få 
råd kring sina privata försäkringar, av 
Tony Ståhl.  

Enklare process
Förutom de praktiska fördelarna med en 
smidigare och mer effektiv process 
upplever de en ökad trygghet för alla 
inblandade, i och med närheten mellan 
kompetenserna. 

För privatkunderna finns också vissa 
ekonomiska vinster att göra för den som 
väljer att bli helkund. Medan återbäringen, 
som växer ju fler försäkringar man har i 
Länsförsäkringar, delas ut till alla 

sakförsäkringskunder. 
- Vi tar gärna ett helhetsansvar för 

kunden. Det vinner alla på, summerar 
Carin Levin. 

R E P O R TA G E

Teamet i Tranås känner väl till kundens behov och agerar därefter – tillsammans. På bilden: Hanna Klevenhed, pensionsrådgivare företag, Filippa 
Wennerholm, privatrådgivare bank, Anders Göransson, försäkringsrådgivare lantbruk, Carin Levin, rådgivare skog och lantbruk, bank, Johan Arbenäs, 
mäklare, Fredrik Wolf, försäkringsrådgivare, företag, och Tony Ståhl, bank- och försäkringsrådgivare privat. 

Kontakta teamet i Tranås
tranas@lfj.se
0140-375200
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Namn

Adress

Postadress

Telefon

K O R S O R D E T

Vårens korsord
Dags att återigen vässa pennan och tävla om en brandsläckare!

När allt verkar rätt och riktigt ifyllt klipper du helt enkelt ut 
sidan och postar den till oss. Du kan även ta en bild och mejla  
den om du tycker det är smidigare. Vi behöver ditt svar senast
den 1 augusti.
Adress: Länsförsäkringar, Din gård, Box 623, 551 18 Jönköping
E-postadress: korsord@lfj.se



Tipsa
mig!

K O N TA K TA  R E D A K T I O N E N

Nina Marjavaara är ny redaktör för Din gård. 
Hennes hund Ella är en Welsh springer spaniel. 

H 
ej! Magasinet du håller i 
din hand skapas av oss på 
Länsförsäkringar Jönköping. 
Jag som är redaktör och 
den som planerar innehållet 

heter Nina och jag kom till bolaget i 
april. Jag är alltså rätt färsk i gemet och 
behöver därför din hjälp.

Vad är viktigt och spännande för dig som 
läsare att få veta mer om? Vad är du 
nyfiken på när det gäller din gård? Eller 
andras… Kan det handla om utveckling i 
branschen? Innovationer, lösningar, 
nydanande idéer? Eller kanske om 
nostalgi? 

Självklart skriver vi gärna om när 
försäkringen har hjälpt eller när ett 
banklån har gjort skillnad också. Men 
guldkornen tror jag att ni står för. 
Storysarna jag bara kan fantisera om 
– men som jag vet finns därute.    

Innan jag kom hit arbetade jag i många 
år som reporter på Jönköpings-Posten 
och efter det några år på Kulturhuset 
Spira. Nu vill jag veta allt om livet på 
landet. Om du så är månskensbonde 
eller fullskalig köttproducent. Tipsa mig!
Ingen historia är för liten. 

Nina Marjavaara
nina.marjavaara@lfj.se
0704 77 02 20
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lansforsakringar.se/lantbruk

Avsändare / Sender
Länsförsäkringar Jönköping
Box 623, 551 18 Jönköping

Önskar vi som arbetar med skog och lantbruk inom bank, 
försäkring, fastighetsförmedling och pension. Nära dig. 

Trevlig sommar!


